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Tel / Fax: 0381200-46002
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DATA/DATUN4/DATE t6.02.2026

01 NR/BR. 42126

PER/ZAITO Kuvendin e Komun6s

PERMES/PREKOiTHROUGH

NGA/OD/FROM tcryetar i r"mu,efi g 

ifld-pfti{ %;,W
LENDA/PREDMET/SUB JECT Propozim Vendim per e- qirase per

shoqatdn "Yjet e

Tinova".

adrese ne rr. "Ijran

N0 baze t0 nenit 58 pika 1. h. te Ligiit, Nr. 03/L -040 piir Vet€qeverisjen Lokale, nenit

51 pika 2.g,testatutit Komun€s s0 Ferizajt 0l Nr. 50, i datds 28.06.2013, Kryetari i Komunes

bene Kete: 
PRoPozM 

'ENDIMP€r;

l. Lirimin-faljen e qirave per lokalin me nr. P-72217092-007t4-4'22-2'l-0 me adres€ n€

rr. "IJran Tinova" ne pronEsi t0 Komun6s sE Ferizajt.

2, Shuma totale e qirasO pOr falje dshtl 4,712.00 €.

3. Obligohet Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik te beje shlyerjen e obligimeve p€r Shoqat€n

e Personave tg Zhdukur "Yjet e Zemrave", me numer fiskal 60183035, pOr shumen e

obligimeve t0 qirasd sipas pikds 2 rc ketij vendimi.

ArsYetim

Shoqaten pgr Persona t0 Zhdukur "Yjet e Zemraveo', pOrmes p0rfaqilsuesit t0 saj ka ber6

k6rkese p6r faljen e obligimeve t6 qiras0 sepse shuma e qiras€ 0shte e papOrballueshme p€r

shoqat6n dhe e njtijta nuk ka mund€si financiare ta paguaj dhe se shpreson nE t€ ardhmen

Komuna OJQ-se n0 fialii t'i siguroj njii lokal paqira.

Andaj bazuar t0 at6 qe u tha me lart i propozoj Komitetit p€r Politikd dhe Financa si dhe

Kuvendit te Komun€s q0 t€ aprovoj propozimin nE ter€si ashtu sig edhe €sht€ prezantuar n€

dispozitiv.

Td bashkangjitur gjeni;

- Kontrat€n e Qiras€ me nr, 01/185/22 e dat€s 26'07'2022;

- Kartel€n Financiar;
r(,i;vlzoobm nbr {nlio ti; nirn.cd nqa.choaata "Yiet e Zemrlye".

Xhavit Zat',.qi,

KomunOs
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KOI{TRATii
:

piiR DHENI oH Nii sHFRyTEZTMAFATSHKURTiiR rE pnoNiis sE KoMUNiis

E lidhur nd Ferizaj ure daten: 26.07.2022 nd mes te pal€ve kontraktuese:

1. Konruna Ferizaj, tE cil6n e p6rfaqdson Kryetari i Komun6s z. Agim ALIU, nE

njErEn.an€ (nE tekstin vijues: Komuna).

2. SH.F.PZH o'Yjet e zemrave", me nr. Fiskal 601830351 p6rfaqdsuar nga

Sali Muhaxheri Ferizaj, Rruga" Uran Tinova" Nr.P72217092-00714'4'22'2'l'0.

Kontrata bazdrn ligiore e ka nd k6to dokumente juridikoJigiore:

I. Ligiit Nr. 0{-/L-092, per Dhenien ne Shfrytdzim dhe kdmbimin e prones s0 paluajtshme t€

Komuni '; (" )azeta Zyrtere e Republikds s0 Kosoves", Nr. 10/20L9 Prill 201 9);

2. Rregulla 'e{r 
QRK Nr. 09/2020 per p€rcaktimin e procedurave td dhdnies nE shfrytezirn dhe

kembimin e prones se paluajtshme t€ Komunds;

3. Vendirnin 0l Nr. 44 te dates 28.02,2022per dhenien e prones se paluajtshme te komunes

n€ shfiy i.0zi:.n afatshkurt6r;

4, Ankandi P.ublik per dhenien ne shfi'ytEzim afatshkurter te prones komunale td datds

28.04.2022.

Neni 1

LENDA E KONTRATIiS

1.1 l.enda e kesaj l<rntrate eshte dhenia ne shfi'y4ezim af'atshkurterper periudhen kohore prej 15

viteve te pr,.nt1l lokalit alarist me Nr. P72217092-00714-4-22-2-l-0, i cili gindet nC rrugeir

" IJran Tinnva'' Lokali ka22.88 m2 dhe gn,imi i oliuar nga peltituesi eshte 124.00 € (Njeqind

e niezete e l.:at€r'Euro) per I (nje) Muaj.
l.2Pagesa e qiras0 behet ne llogarine rrjedhese duke u thimur ne UNIREF-in dhe qeliimin e

pageses.

Xhilollogaria e I(omunes NL. 1 000650030000035.

Ncni 2.

2.1 Pillet l<onu'al<tnese jane dakordr.rar qe prona nga rreni 1, paragrafi 1.1. ik€saj kontrate tijepet
rri shfi'ytezim alatshkLrrter ltcr periudhdn prc.i 15 viteve, dr"rke Ilogaritur riga data e

nLrishkriinit t€ kdsai liontrate per periuclhe aflatshkurte r plej 26.07 .2022 deri 25.47.2037 .



Neni 3

3 i Srrliytezuesi olrligohet qe p:l:r'lYr^*; #;nfJ,Tli*";tt;#li"#';t#i 
i'l'

i;;j'i;;F;. t:5'l;[l::,111Til?r'; H:;;-^,',,,r*]'lu,r.resi i prones eshte i obliguar te

shtiytezinri, .'* ";r;:li. ,r, Onnn kr.rr nuk p,r'rohet, :l-lil
3 ? N9s.e difa ''113.,1 

,;J ;,.i; . par:6 te dites se pr.ures qe vjen' 
te cilen e shte i

pagua.j kestin : luJ or .* ,i; irt.ti apo ndonie niese 1e iil :.::
i.iN;t. slil'rytez resi nul< e pagLran qlf i

obliguar sipas tesar kontrate, ror]ur]o,,,',;,r;n 
ja shk'eilut njoansh€m kontraten me

oaralaj'rerinri,, 
p,"J i;;;j;;;piakisht' uaj paraprakisht para se te ,enshkruaj

i.+ poto perfit,.,"s._l;n;;J [a;r'pug..nn e qirase pdr tre rnr-rai paraprakisht par

kontraten' Pagesa #l'tt 
'iput 

ul"f.: s0 ofertuar'

3., Sigurinri i ko,ir-aies at'net ::.b:i::oJ' 
ii"''"e dhe' fillon prej mo,re"lil': nens'krimit t€

kontrates. Ai rlorezohet me daten. "j#1J:;ffi;di,. 
###;;Jo ''ite 

ne daten e njejte kur

,f.uao, afati i sigurimit'

,ai* teXill.fres zona o" *i-"1i":::'# shpallet interes i

p€isjitrrshem, ihr: ;;#ri^;;;r"n:r,nii; iorai* ne te ,irin'sr;"a* nd afat prej 30 dite,e pas

paralajmerin'ri' ntr; t'dil: io'i'u'iti" nga validiteti i kontrates'

Ncni 5 
.""' '^a sh1'rytezinr' i mbarte te glitha

5.1 Shfiyt.Z.rc.Si r,6 koh6' sa e shl'rytezon pron6t1 e 1rla1'1' ne I

-shp"r-rzim.t 
c1e lid'ren lne pronell 

Neni 6 .. 1 ^__.-^^lp 16 n

6.^ Srrfi.ytezuresi esirte i obiiguar..t6 kuideset per rualtjenp^ron6s komunale te:1arr,e shfryteztnr

c*re 
'uk 

ka te drejt.'in rruru r?r,ti*" "r] 
pernli,e;il;p" G:"" 

" 
organit kompetent'

Neni 7

7.1 Shfi.yt.zuesi ka per obligi,r pagesat e tatimit ne prone dhe pagesat tjera rromunale dhe

rirt*nt"it si slltiy'ezues i prones 

. . o
Neni 8 

^r^

8.i Sirriyrezuesi,uk mund t,ia barte perso,it ririr. 
'g.y 

j*ridik tedrejt., i *ilffittffi:.,:li?i:

nqa ,eni i, p,,uj:l,,'; i';; [r1. 5i*".', ^"n:d::l{iJi:'rffi;:'J:iil:"ffiaj''Jr" 
r'l'

kirnciershtir' ''tt 
u"l'i"i'ar" ri*iti e cihenies nc sh{i'yteztr

nrrrapraka nga arla e kotrrrtnes' .. . ,.,.. Fiskal 601830351 perfaq0t"l^t :g^:::lt;.#;;;,
[ 

'. 
in n pz* ,,yi.i. zen]r:ll'c,::[:T,[;,ffi:[illi:i:i ffih:lJJ f?:il'H']T]::i

Ferizai "ur' "'"''i'i 
L barte to d':t:1,.:,i1Tffiil:;lJ#;"t6 Konruna e Ferizajt

shti'ytezr-res i po"tiuut t0 parapala ne nenin 1 kurse ptonr

;#HT,**i::,tff ll;T i "-'::itr 
;:E ;sil:lJ:

i .oii*r.rt't€ b :j tl t{iitha pagesat t 
1#,T''" 

r.rv ^^-o

iJ;;',ffi "e 
r 'ue die procedura*e tjet'a'
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Neni 10

sH KiiPur iiil t<oNrn,lriis

0 r r<oy;f,ff,:i:ll'Xlil?:ff ;'X,,f lJ,fHi"il[;l'[';'arateve 
t€ parapara

me kontrate'

b)Neras!.sepaiaendryslron'destirrin-rinpalejet0organevekompetenetepertecilenieshte
clhdne prona rre ,frfrytdrim clhe U*r,i"ii*t o" ini"""ni*t n3 prone pa leje td organe,e

konrunaie cll-re atyre shteterore muncl t'i shkeputet kontrata'

:1,x;r,; r r ;:.[ftrijl] 6: 
ql;; ru r:i4;; : J? ["ii 5?ilrf,:';, . s e m e ndrv shi rn e'f

e p r a reve 
" 

r'^'l"ii r" ko,lbr.r'ffi"d:l';i:l ::X,*S ll*:;ffiITq "t;:iil+li
i;ri;l* 

j*j:illr,:fi,1'f liJffi i:,*[Iri.:l;naprikacion"i?rudok*mentetjera

te cilar pala i ka paraqitur, ld'];!'rr,'i.,n, 
'* 

"rti'iii""ta 
t'i shk.putet kontrata me

p"*f i*Orimin " "uktt'* 
ne afat prej 1 mua'

Neni 1"1

i 1.1 N6 rast ile i.ealizimi i kesat kontrate . p.,rgor r',e ,je vendi.-r ndoqe organ shteteror' kjo

Tu'ilitf*f:l**i*nru:All"i,'.1iffi'lLli:11:-"nanuk ':,ban 
kurrrar. pergjeglesie

p6r den.ret on" rt'iillft d*ffiffiilht;*;kete rast shtivtezuesit'

Neni 12

12.r l(ontester ev r-rruale lidhr.u rne.k6te r<ontratq lontraktr-resit do ti zgjidhinme mir.kuptirn dhe

,rarre,eshje' r'tre ';;" rtnt' 
^'o ""jto ""r" 

oteftt'Jrto'testetio t€ zgjidhen nd Giykaten

KotlPetente'

Neni 13 
afatshkurt€r' clo te

Qdo g1e rruk eshte perparesi sipas kesaj kontrates p0r shfryteztnr

zbatohen dirporit*i^e ii'ro-re an. r,.*ilfi;i#;fuir,,',"" te se d'e'1tes kontraktore'

Neni 14

13.i Kjo ko,trale eshte per.,il,ar, ne ekze*plar.10 mjafurar per pale, kontraktr:ese' pzrlet

kontraktr_res. . kon-e I.r;;, Jhe'rrane l-d&;bajtjen J'';Jilo;;ui', a',",0 shenje td pajtimit

te rrullnetit t€ tl'rd e nenshl<majne pa verejtje'

KONTRAKTUESIT

Komu.na'* Ferizaj

K;;;l'[omunes sd' Fdriiait

a

r'1

"l
{

.i
f

{



oq
o
N
@

oq
N

t\
.tl (!

to
o
E"
o
o-

(r,

oq
\f,
N
rl

q)
o
c
sl
N
r.{

qy

oq
\t
N
Fl

q,
o
e
sl
N
r+

t{y

oq
<f,
c\
c'{

oq
(\t
(Y)
(v)-

ro ;

=(I,o

:Eg
,a
o

q9

Oo
+
N
r-l

(t

oo
+
N
Fl

q,
oo
+
N
r{

q,
oo
+
N
i-l

({,

oo
+
N
F{

q,
Oo
+
N
F-{

q)
oq
sf
N
Fl

q,
oq
\f
N
Fl

(r,

oo
+
N
r{

q,
oo
+
N
Fl

q,
o
e
\i
N
r'{

q,
o
O
+
N
r{

({)

O
c
st
N
rl

q,
oo
+
N
Fl

q,
oo
+
N
r-l

q,
c)q
\i
N
F{

({)

oo
+
N
-l

(r,

o
c)
+
N
Fl

(a,

o
c
sf
N
c{

q,
oo
+
N
F{

(a,

o
c
sf
N
r{

q,
oo
+
N
Fl

q,
Oq
sf
N
Fl

q,
oo
+
N
Fl

(!
o

P

o

lo(l
o
N
od

v
o
N

(E

(6

o

N
N

I
h!
:,
I

r.l

N
N

I
o.
0Jtt
I

Fl

N
N
o.
G,
vt

I
N
N

c{
N

I

o.
(l,
t,

I
N
N

N
N

I

U
o

I
Fl

c!
N

oz
I

Fl

N
N

I
(J
OJ

c]
I

FI

N
N

I(J
(I)

o
I

00

ao
N

I

(E

I
<f,

m
N

I

-oo
u-

I

F{

(i')
N

I

-oo
u-

I
@

m
N

I

(E

I

r-l

rn
N

I
L
o
I

ri

(o
N

I

o
I

sr
N

cn
N

(o

I

Fl

rn
N

I

C
5
?
i{

rn
N
-!)

I

rl

(n
N

I

b!

r-l

m
N

I
o.
c)
t/l

I

FI

CN
N

I
Po
o

I
r{

rn
N
I
oz

Fl

(n
N

I()
a
C]

I
rl

$
N

Ic
(o

?
F{

si
N

-o
aJ

II
I

FI

\t
N

I

(o

I
rl

\t
N

I

o-
I

Fl

\l
N

I

(o

I
F{

si
N

I
c
J

I

Fl

<f,
Nj

I
FI

L
.Y

E
ro
o-

N
No
N

P
-c
:,
o
(I,

(!
L
G)

d

N
No
N

o
P
(o
P
tJl
(I,

(I,

0J

d

io)

0)
u0
r!
o-

:ol
q
0,)
b!
(\,
6-

f!
No
N

o
P
(U

F
(I,
(U

oo

N
No
N

o
c
ro
z
(o

(q
L
(u

d

N
N
O
N>
o
P
(IJ
'=
!

o
(o

(o
L
(U

d

!(L|

0J
uo
(q
o-

cn
N
O
N

(o

(o

(o

(o
!
CJ

d

co
N
O
N
P

J

u1

,g(,
o
d

:(.ll

o
bI
(I,
o-

(n
No
N

(U

(E

(I,
L
(u

d

rn
No
c!

L
6-
(I,

(!
L
o
d

:ol

o
b!
(E
o-

rn
N
(f,
N

(o

(,
(o
L
(IJ

d

rn
No
N

o
q
L
oo
fi,
(o

o
d

cn
a{
O
N
v'-
o
\z
(o

(E
L
o
d

rn
No
N

q

(,
(o

(E
L
o
d

cn
No
N

o
P
(!
Pc
t/,
.I,
(E
L
OJ

d

CN
No
N

o
oF
(o

(U

0J

d

co
No
N

o
Pc
o
z
(I,

(o
L
(u

d

(r')
N
O
N

o
o'-

!

o
(I,

(o
L
(I,,

d

<i'
No
N

(I,

(U

(u

(I,
L
c)
d

sl
No
N

L
J

Y

ttl
.o
(I,
L
o
d

st
No
N
q
L
(I,

(E

(o

G,

d

sf
No
N

L
o-
(g

(o
L
(U

d

st
No
N

(!

(I,

(I,
L
o
d

st
No
N

o

o
d
(o

(I,
L
o
o

sl
N
O
N
J

L
o
(o

(I,
L
0J

d

<f
No
N

o
1'
(o
FIo
q!
o
u0
c
o
!,
c
o
u0
o
E

0
L(!

E
(U
L
o
at
o
(!

E
l!
E

'6
L

(!
E
g

a

L
o
x
(l,

-c

futtl

'tr
o
x
(E

ru
t1

L
o)

x
(o

-c)

(o
(n

'tr
o
x
fl,

!
J

G,
.t)

'tr
o
x
rg

=

(o
l/1

'tr
o
x
(U

(E
U1

.I
o
-cx
(o

L
c.,

x
(o

.I
OJ

-cx
(o

-c

'tr
o
x
(I,

-c5

'-
(I,

-cx
(U

f,

.I
0)

x
ru
-c
5

L
o
x
rg
-c5

'tr
o
x
(E

-c

(g
u1

'=
(U

x
(o

5

rE
tJt

'-
o
.Cx
(o

.C

=

=ru
t/)

'tr
o
x
(o

f

(u
U1

.C

o
-cx
(E

f,

(!
t/,

'-
(U

x
(o

5

ru
vt

'r
o,

-cx
G,
.C

=

(o
U)

'=
o
x
(u

=r!
tn

'tr
OJ

x
(E

f

(U
t/t

.C
q.)

x
(I,

ro
U'

'E
CJ

x
rI,

:,

(E
U)

L
o
x
(g

)

.C

CJ

x
(I,

(o
t/,

'=
o
x
(I,

.C

=

'tr
CJ

x
(o

=(E
U)

o
x
(o

rU
t/)

(g
U1

(U
th

E
U1

-(U

(n ro
th

o
v1

rc
th E

U1
E
U1

o
Fl
rn

r{
rn
<t

r{
cn
<l-

Fl
(n
sl.

rl
rn
<t

rl
cn+

Fl
rn

F-.1

co
F{

an
rl
ro

F-l
(r')

d
cn+

ri
(r)
st

r'{
(r')
<l

Fl
cn
<t

el
ff)
<t

r+
ro

s'l
rn

s{
rn -lco

r-l
m

r'{
cn

F{

(n
r+
cr)

s'l
cn

rl
ar)

s{
co

Fl
co

r'l
ro



q,
oo
+
N
FI

q,
oq
\f
N
d

q,
oo
+
N
F{

({)

oq
sf
N
r{

qt)

oo
+
N
r-l

q,
oq
$
N
Fl

(f.)

o()
+
N
r'l

q,
oq
N
F{

q,
oo
+
N
F-l

q,
oq
sf
N
s-l

q,
oq
st
N
r'l

q,
oo
+
N
F{

(t,
oo
+
N
r-i

q,
oo
+
N
r'{

(t,
o
e
sf
N
Fl

q)
oo
+
N
r{

q,
oq
sf
N
r{

q,
oo
+
N
rl

q,
oq
sf
N
r-l

sr
N

I
b!)
r{

\t
N

Io
o
t/)

I(n

$
N

I
Po
o
r-{

ST
N

I

oz
sl.

sr
N

I(J
o
o

I
N

rJ')
N

I

C
G,

I
co
F{

r/)
N

-oo
l!

I
cn

l/)
N
l-
G,

I

m

LN
N

I
L
o.
I

m

rn
N

I

(o

N

rn
N

I
L
J

$

Lr)
N
l

r..l

tn
N

I
bI)
I

sf

LO
N

Io
OJ
tn
ro

tn
N

I

o
o

t
rn

LO
N

oz
rn

tn
N

I
U
(U

o
I(n

(o
N

Ic
(o

@

(o
N

I

-o
OJ
l!
(Y)

<.
N
(f,
N

o
f(,
(o

(o
L
OJ

C,

sf
No
N

o
P
(I,
P
tlt
(g

ru

(U

d

st
No
N

o
P
o
F
(o

(I,
L
o
d

sf
No
N

o
P
L
(u

z
(!
G,

c)
d

\t
No
N
L
o
P
o

o
(o

(I,
L
(U

d

LN
No
N

(I,
E
(I,

(o

(E

o,
d

ro
No
N
L

-sz

V)
(o

G,
L
o.l

d

LN
No
N
o
L
ru

(u
'(E-''

L
o,
d

rn
No
N

=
o-
(o

G,
L
(U

d

LN
No
N

(o

(o
(o
!
o
d

LN
No
N

o
q
L
C,

d
(I,

.(!-,

G.)

o

LO
N
O
N

-:z'r
L
o
:z
G,
(E
L
(u

o

ro
No
N

q

(,
(!
(o
L
(lJ

d

rn
N
O
N

o
P
rc

!
t/,
(U

(o
L
o,
d

rn
No(\
o
oF
(o

(g
L
o
d

LN
No
N

o
P
c

!(u

z
(o

(o
L
(u

o

tn
No
N

o
CJ

o
(o

$
o
o

(o
No
N
L
(\,
C
(o

(o

roL
(I,)

d

(o
No
N

J

lr',
(o

(D
L
o
d

.T
0,,

x
(o

rE
tn

'tr
o
x
ft
-c
=

((,
tll

L
o
x
(E

(o
tn

.E
(u

x
(o

)

(o
v\

'-
G)

x
(I,

5

(!
VI

L
o
x
(E

't
o
x(!
5

'-
o
x
ro

=

L
0J

x
ro

.C

OJ

-cx
(o

-.c

'tr
(u

x
(o

-.c
5

(E
lr1

L
o)
-cx
(o

-c

ru
tl)

'=
AJ

x(!
5

(o
t1

.I
(u

x
(o

-c

ru
t/)

L
o

!x
(I,

:,

(o
t1

'g-

OJ

x
(g

(o
ql

.I
o
x
(o

-.c

(o
vt

!
o
x(!
f

q.)

x
rI,

=

(o
t1

E
tt)

E
U1

E
(n

(o
t/1

E
U1

E
tn

r{
rD\t

F{

(n
sf

Fl
d)+

i-l
rn

Fl
(f)

Fl
01

r-l
co

Fl
d)

rl
rn

r<
(n

Fl
d')
sl

r{
CN
sf

Fl
(Y)

r-l
cn

Fl
cn

Fi
co

r{
cn

F{

rr)
Fi
cn


